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Krónika.
Szerkesztői üzenetnek készült tulajdon

képpen krónikámnak eleje, mert a sok 
panaszos levél megint felgyülemlett a 
redakció asztalán. A levelek nagyobb 
részét asszonyok Írták. Nem divatról 
szól az ének, hanem a bajai piacról zen 
genek el keserves sirámokat a felhal
mozódott levelek.

Már nem is arról panaszkod ak, hogy 
drágaság van a bajai piacon Arról 
nem beszélnek, hogy a bajai piacon 
egyik-másik termék, ha minőségben 
jóval alatta is van annak, amit Buda
pesten árulnak a vásárcsarnokokban, de 
ezzel szemben legalább 5 0 —100 per
centtel drágább Baján, mint Budapesten. 
Nem túlozunk, amikor azt mondjuk, ez 
igy van, ennek az állításnak az igazsá
gáról nagyon könnyű meggyőződni. 
Tessék csak a most piacon levő kony
hai vetemények bajai árait a budapesti 
vásárcsarnokoknak az összes fővárosi 
lapokban jegyzett áraival összehasonlí
tani. Mondom. Ez is kutyául keserves 
baj. Mert az mégis fura, hogy mi itt a 
kicsinyesebb viszonyok között, ahol ke
vesebb és rosszabb a kereseti alkalom, 
mint a fővárosban, drágábban fizessük 
meg a silány tbb minőségű élelmi szert, 
mint a fővárosi ember. A hús alpáribb 
minőségű és a benne levő 35—45 per
cent csont drágábbá teszi azt, a korán 
a piacra kerülő termékek meg éppen 
olyan árban kerülnek Baján eladásra, 
hogy gazdag ember legyen az, aki meg
tudja azt fizetni.

A baromfi, a tojás, a Háztartásnak 
ez a két nélkülözhetetlen cikke meg 
éppen drága.

Mondom, ez is keservesen nagy baj.

De legalább kapni lehetne. De nem le
het kapni sem.

Nehogy azt gondolja ám valaki, hogy 
azért nem lehet Baján baromfit kapni, 
mert nem hoznak be. D ehogy!

Már hogyne volna behozatal ! Nagyon 
is bőven hoznak be a vidékről. Csak 
meg kell nézni, hogy hogyan özönlenek 
be hetivásáros napokon a vidéki terme
lők Szentistvánról, (igaz, hogy itt job
bára kitanult kofák vannak) Érsekcsa- 
nádről, Sükösdről és Szeremléről kocsin 
és gyalogosan hozzák a termékeket 
meg a baromfit.

A reggel érkező régi baja—zombori 
vonatok, meg az uj haja bezdáni vo
natok csak úgy ontják magukból a kör 
nyékbeli termelőket, akik mind mind 
baromfit hoznak eladóba. És ha az em
ber reggeli 8 órakor megy ki a piacra, 
hát nem kap már semmit, vagy alig 
talál valamit. Ennek a meglevő kevés
nek pedig a megfizethetetlenségig van 
az ára felsrófolva.

Aki megfigyeli a dolgokat, az hamar 
rábukkan a rejtély nyitjára.

Tessék csak körültekinteni a hetivásá
ron. Reggel 8 órakor már gúlákban 
áll a kofák és vidéki kereskedők előtt 
az összevásárolt tojás és ugyanakkor 
döcögnek már a hajóhoz a baromfival 
megrakott kocsik. A vidéki kereskedők 
reggeli 8 óráig már minden valamire 
való árut összeharácsoltak a piacon és 
künn a vámoknál, meg a vasúinál. Aki 
ezt nem hiszi, menjen ki reggelenkint. a 
dunamenti vonatok érkezéséhez, majd 
meglátja, micsoda vásárt csapnak a vi
déki kereskedők és kofák az indóház 
előterén.

Hát kérem alássan. Vagy van Baján 
* a fogyasztó közönség érdekeit megvé

delmezni hivatott elővásárlási tilalom, 
vagy nincsen. Tudiunkkal van. Minthogy

van, tessék ügyelni arra, hogy az a 
szabályrendelet betartassék.

Ha meg nincsen módjukban ezt a 
közérdekű szabályrendeletet betartatni, 
tessék az egészet sutba dobni.

Hadd garázdálkodjék szabadon, min
den tilalom nélkül a kufárhad.

Efká.

NAPIHIREK.

Já rd á zn a k -e
a Cirfusz Ferencről elnevezett kaszárnya-ut
cában, vagy nem ? Ezt tassék nékünk meg- 
megmondani, tisztelt s zerkesztő uram, ha 
tudja.

Mert erre a kérdésre, erre a fogas kérdésre 
nehéz ám választ kapni is, adni is. Mi, ka- 

. szárnya utcaiak azt hittük már, hogy hoz- 
i záfognak a járdaépítéshez. De utóbb arról 

győződtünk meg, hogy csak viccelnek ve- 
: lünk. Hát ez igazán jó kis vicc volt. Dübö

rögve, nyikorogva jöttek a hatsarkos járda
téglával megrakott szekerek, aztán utcahosz- 
szat lerakták. Másnap jöttek a kőművesek, 
megnézték a helyét, hogy hol kell dolgoz- 
niok. Aztán egyhetes szünet állott be. Egy 
hét múlva meggondolták a sok ablakos vá
rosháza valamelyik ablaka mögött, hogy 
mégis túlságosan sok lesz a jóból, ha mi 
járdát kapunk.

Jöttek hát újra a kocsik, felrakták a tég
lákat és elvitték a — Szent Antal-utca vé
gére. Egy hét múlva jött megint egy megra
kott kocsi és újra téglákat rakott le a házak 
mentén. Megint jöttek a kőművesek, megint 
jöttek kocsik, megint elvitték a járdatéglát. 
Szerkesztő U r! Nem azt kérdezem már, hogy 
kapunk-e járdát, csak arra vagyunk kiván
csiak, hogy miért kell minden utca járdatég
láját előbb a Kaszárnya-utcában bemutatni ? 
Tudtunkkal egyetlen egy járdaszakértő se 
lakik a mi utcánkban. Yragy talán úgy szo
kás, hogy előbb más városrészbe viszik a 
járdatéglát ?

Hallottunk mi már ilyesfélét, Azt mondják, 
hogy a Kaszárnya-utca járdájának a téglái

Kékkő, ré z- 
kónpor, kési-
máj és raffia 

háncs
luyjobh minőségűén és legolcsóbb napi árban.

Ftézkénp orló ,
szabadalmazott

PERMETEZŐ
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, 

Verrnorel-rendszerü, legjobb minőségű. (Napjcgyü.)

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók

DRESCHER GYULA vaskeresketlóséhen B A J Á N .
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ezidőszerint a Rákóczi-utca és a Béla király
utcák között tesznek sétakocsizást.

Igaz ez ?
Tisztelettel 

C1RFUSZ FERENC
utca lakói.

P ó ttá rg y a k .  A mai közgyűlés napirend
jére póttárgyakként a következük is ki van- ; 
nak tűzve. Meskó Zoltán indítványa a búza- 
piacnak a Főtérről az alvégre (a volt heti j 
allatvásártérre) való helyezése tárgyában és 
több bizottsági tag indítványa, a barátok ; 
kei jhiek a kisajátítása tárgyában.

.1 sz ín társulat,  n év so ra . Nadassy Jó- j 
zsef színtársulatának a névsora a következő : ' 
Begovics Lola, Baranyai Mariska, Burányi 
Etel, Fáik Erzsi, Kanizsai Elza, Kranszly , 
Irén, Molnár Janka, Markovics Etel, Med- 
gyaszai Klári, Müller Katica, Nádassy Jó- 
zsefné, Nagy Dezsőné, Peterdi Etus, Rasó 
Ida, Rajnai Böske, Sinkó Gizella, Verő Janka, 
Tubayné Boriska. Begovics Emil, Burányi 1 
F'erenc, Derenghy István, Farkas Béla, Far- 
kas Ferenc, Fenvő Aladár, Győri József, Job- j 
bai József, Komlós Vilmos, Korda Sándor, 
Nádassy József, Nagy Dezső, Markovics Hen- ! 
rik, Markovics János, Markovics Sándor, Ma
jor Ferenc, Pásztor János, Remete Géza, Réthy 
István, Szendrey Imre, Thurócy Gyula és 
Ujj Ferenc. Ezenkívül megfelelő műszaki j 
személyzet. A zenét a 86 gyalogezred zene- ; 
kara szolgáltatja. A társulat junius hó 10-én ; 
kezdi meg működését »Éva« ciinü operettel. 
Addig tart a színkör átalakítási munkája 
amely mott serényen folyik.

A csa lá d i  pó tlék .  Ma közgyűlést tart j 
Baja város törvényhatósági bizottsága, ame- ; 
lyen — úgy értesülünk — napirendre kerül 
többek között a tisztviselők családi pótlékának 
a kérdése is. De csakis a tisztviselőké. A 
szolgáké, rendőröké, hajdúké, altiszteké és a 
napidijas Írnokoké ezúttal nem kerül állítólag 
a közgyűlés elé azért, mert az irányban nin
csen még megegyezés, hogy ezeknek a sze
gény embereknek voltaképpen mit is adjanak. 
Úgy tudjuk, hogy ezeknek az embereknek 
nem azzal a mértékkel akarnak mérni, mint 
a tisztviselőknek. Nevezetesen azért marad 
el a dolog a közgyűlésről, mert ezeknek az 
embereknek mindössze az állami hasonló al
kalmazottak családi pótlékának a felét akar
ják adni. Hát ez igazán méltánytalan eljárás 
volna. Ezek a szegény emberek méltán szá
míthatnak olyan elbánásra, mint a minőben 
állami alkalmazásban levő kollegáik része
sülnek. (A családi pótlék kérdése úgy a tiszt
viselőké, mint a szolgáké egészben lemaradt 
a közgyűlésről.)

M egfertőzö tt  u tc á k . A rendőrség figyel
mét felhívjuk arra a tűrhetetlen állapotra, 
ami most uralkodik a felsővárosban. A Má
tyás király-téren, a Munkácsi-utcában, a Köl- 
csey-utcában állandóan büzhödt, poshadt viz 
folyik, úgy, hogy az utcákon már hetek óta

olyan dögletes bűz van, hogy lehetetetlen a 
szabadban tartózkodni. Értesülésünk szerint , 
az a bűzös viz a nagykaszárnyából, a hordó- 
hitelesitőbol jön. Kérjük a rendőrfőkapitány , 
urat, teremtsen rendet, mert ha ez sokáig 
igy tart, úgy akkor az egész környéknek 
vag> meg kell betegednie, vagy el kell me
nekülnie.

JÉpür a b a ja —bezdáni közút.  A hit 
címének oivastára nem kell még örömtüzet 
gyújtani. Még messze vagyunk attól, hogy 
az tényleg kiépüljön egészen. A munkák be
fejezését talán megérik deres fejjel a gyer
mekeink unokái. Annyit azonban látunk, hogy 
az ut építésén még is dolgoznak valame
lyest. A vármegye közigazgatási bizottsági 
ülésén Sjankovics Sándor műszaki tanácsos 
a következőket jelentette:

»A baja—bezdáni tvhat. közút 31.750 
36.593 km. szakaszán Béreg, Küllőd és Bez- 
dan között az építési munkákat vállalkozó
nak átadták és a földmunkákat megkez
dették.«

Istenem ! Mikor jutnak ezzel a — munká
val Bajáig ? Talán soha.

A B S E . f. hó 25-én athletikai és birkózó 
verseny rendez a sport-telepen. A verseny 
iránt nagy az érdeklődés, sok nevező jelent
kezett, köztük Devich Dezső is. A siker igy 
előrelátható.

Még egy ü re s  la k a t la n  ház  van Baján. 
A baglyoknak, egereknek és patkányoknak 
eddig csak a vattagyár, a nagykaszárnya, a 
Kőszegi gyár adott barátságos hajlékot. Ugy- 
látszik azonban, hogy ez a lakás kevés volt. 
Gondoskodni kell uj szállásról. És hála a 
város gondviselésének, van már a hajléktalan 
baglyoknak, patkányoknak és egereknek uj, 
barátságos otthonuk. Ez az a ház, amelyet a 
város a Bárány Szálloda mellett megvett, a 
volt lakójának sürgősen felmondott és amely 
ház most üresen áll. Ha csak most állana 
üresen, az nem is volna baj. De a Bárány
utcai ház alighanem sokáig fog még üresen 
állani. A város tudvalevőleg azért vette meg 
a házat, mert annak és az előtte levő kán
toriaknak a Bárány telkéhez való hozzácsato
lásával egy színházzal kapcsolatos modern 
szállodát akart építeni. Akart két hónap elolt. 
De most már mást akar. Úgy halljuk, áruba 
akarják bocsátani a Bárányt és lemondaná
nak a modern szálloda és színház építéséről. 
A város uj tulajdona, a Haynald-utcai régi 
ház pedig üresen fog állani.

A Sport Egylet  javára tartanak ma 
igen érdekes előadást a Lifka Bioskópban. 
Színre kerül Alexander Dumas gróf Monte 
Cristo ciinü regényéből alakított pompás, 
idegizgató mozidráma. Ezenkívül több helyi 
aktualitást mutatnak be a Sport-telepről. A 
A szabadkai városi székház felavatott ün
nepségét is bemutatják. Ezen a képen ott 
látható a bajai városi tanács és több bajai 
vendég is, amint őket dr. Biró Károly sza
badkai polgármester fogadja.

TELEFONHIREK.
Bpest 19 12 . május 23.

Ju sth  Gyula N y írb á to ro n

volt űrnapján Károlyi Mihály gróf, Me- 
zössy Béla és több előkelő kópeiselö 
kíséretében, hogy jelenlegyenek Vadász 
Lipót államtitkár ellen jelöltjének Hra- 
bovszkynak a programbeszédén. Hra 
bovszky az általános választói jog és a 
demokratikus haladás hívének vallotta 
magát.

Justh Gyula állott ezután szólásra és 
mindenekelőtt Vadász programbeszé
dével foglalkozott, azután áttért a fúzió 
kérdésére. Ő föltétien hive a független
ségi pártok egyesülésének, de ő a fú
ziót, csak az elvi programm alapján 
óhajtja.

Károlyi Mihály gróf csak Just Gyulá
val tudja a fúziót elképzelni. Nélküle 
nem.

A képviselők népgyülés után elutaz 
tak Nyirbátorból.

Debrecenben találkoztak Tisza 1st 
: vánnal, akit nem üdvözöltek.

G ö rö g — b o lg ár h á b o rú s á g .

Szaloniki előtt összeütközés történt a 
bolgár és görög csapatok között. Két 
nap folyik a csapatok között a heves 
ágyuharc. A háború még mindig folyik.

S P O R T.
Sport Naptár.

I
; Május 23. Délután fél 5 órakor az iskolák 

részére, este fél 9 órakor a nagyközönség 
; részére mozi előadás a Lifka Bioskop-ban á 

BSE. javára.
! Május 25. Újvidékiek mérkőzése helyett 
! Baján athletikai és birkozóverseny délután 3 
1 órakor.
| Junius 8. Délután 3 órakor tanitókópző-in- 
i tézeti tornaverseny a telepen.

Julius 6. Kirándulás Szekszárdra fooibal- 
meccsre.

FODOR KÁROLY.
sagédscerkesitfi.

Telefon : Szerkesztőség és kiadóhiv. 101.

„Robúr” Világot hódit
-cipó

formája
tartóssága

Van szerencsém a n. é közönség szives tu 
domására hozni, hogy üzletemet (Központi 
Szálló épületében) ujonan átalakítottam és 
saját k.észitményü cipőimmel dúsan felszerel
tem. — Úgyszintén abban a kellemes hely
zetbe jutottam, hogy a világhírű , Robiit “ ci
pőket Baja és környékére az cgyedclárusitást 
megszereztem A „ROBUR“ cipők az eddigi
összes gyártmányokat felülmúlják. Fióküzlet Bátaszéken.

JVCegórksztok a tavaszi újdonságok „ ff io b u r“ -eipök a legkéngesebb igényeket kielégítik

$ZILÁC[Yl 0ARIDOR cipő-üzletében.)
Főüzlet BAJA, (a „Központi“ épületében.

gyártmány
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Világcikk! Ú jdonság i Viiágcikk 1'
M e g jö tt. - «

Csak egyedül urakat érdekel.

Borotválkozó Krém.
E g y  b o r o tv á lá s  1 p erc  

G yors, t i s z ta ,  h y g ie n ik u s .
Sok utánjárással sikerült beszereznem az 
eddig csak világhírű fürdőhelyeken és 

világvárosokban használt
b o ro tv á ló  k ré m e t.

Ezzel megszűnt a közös szappanozó tálból 
kézzel való bedörzsölés.

Megszűnt a sok esetben felmerült arcbőr 
fertőzés. Teljesen kivan zárva az arcbőr 
kiütés és kivérzés. Teljesen érzéktelen üde 
ós kellemes borotválás elérhető egyedül a 
nálam használt krémmel.Hogy állításom nem 
megtévesztő azt bizonyítják nb. vendégeim 

TESSÉK MEGGYŐZŐDNI! 
önborotvélkozókoak is melegen ajánlom.

ELADÁSRA KAPHATÓ. 
Kizárólag egyedérusitás Baja és környékére

P o t h G o t t h á r d
I úri fodrász Baja, Főtér, »Nemzeti« mellett

SRLVRTOR
SOMI SARKAM

VILÁG CZIKK
ÜTÓLÉRHETETLEP 

TARTÓ SSÁSUI

Ház eladás.

minbemOtt 
KAP HAT A.

Értesítés.
Van szerencsém a n. é. közönség 

szives tudomására hozni, hogy Szekszárd- j 
ról ideköltözve, Baján, Budapesti ut 26. | 
szám alatt, volt Sztruhák-féle házban levő

Dr. Walleshausen Gyula l a k á s á t  
Cirfusz Ferenc (kaszárnya)-utca 32. sz. 
alá helyezte át.

Egy jó fiú
tisztességes fizetéssel nyomdász inasnak 
azonnal felvétetik a „Corvin‘*-nyomdába, 
Mátyás Király tér 8. sz. (Kisvásártér )

Czirfusz Ferenc-utca 26. számú 
HÁZAM. remek udvarral, sza
bad kézből eladó.

BRUST ADOLF.

Lakás áthelyezés.
Szives tudomására adom a mélyen 

tisztelt hölgyközönségnek hogy női
d iv a tte rm e m e t

május hó elsején Alkotmány-utca 4 sz. 
alá helyezem át, melyhez továbbra is 
szives pártfogásukat kérve, vagyok 
kiváló tisztelettel

S te rn  Gizella
varrónő.

Jól fölő
m agyar len cse
literenként 40 fillérért kapható Bende 
Imre utca 3. szám a „Központi“ hátsó 

kapuja mellett.

korcsmát I

Gere Ignácnétdl folyó évi junius hó 1 én 
átveszem. — A fogyasztásra kerülő friss 
ételek és szegszárdi elsőrendű, saját 
termésű boraim, melyek a t. vendégeim 
legmesszebbmenő igényeit is kielégítik. 
Kérem a n. é. közönség becses támo
gatását. Teljes tisztelettel |

KOMLÓSI ANTAL 
vendéglős.

Központi illatszertár
Baja, Gróf Zichy Bódog-tér 6. (Milassin-ház)

Van szerencsém a nagyérdemű közönség szi
ves tudomására hozni, kogy Baján, a Gróf 
Zichy Bódog-tér 6. sz. alatt, a Milassin-féle 

házban egy modernül berendezett

illat- é s  v e g y sz e p -té p a t
nyitottam.

Bús raktárai tartok legelső rangú, gyártmányú

I

különféle Vegyszerekből.
Fényképésseti cikkek,

mindennemű háztartási cikkekből, kötszerekből.
A londoni kiállításon aranyéremmel kitüntetett

„ V  I D 0  R I N “
kosmetikai laboratóriuma.

Amidőn a nagyérdemű közönséget a legjobb 
é* legszolidabb kiszolgálásról biztosítom, be
cses pártfogásét kérve vagyok mély tisztelettel

A Központi lilatszertár
tulajdonosa.

Padlóféstékek. Fényesítő és beeresztö viasz.

m
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NANAY LAJOS
B B  KÖ N YVN YO M DÁJA B B

B A JA  GRÓF 
B Z IC H Y  m 
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■ ELVÁLLAL m in d e n  e  
SZAKMÁBA VÁGÓ MUN
KÁT CSINOS KIVITEL
BEN j u t á n y o s  Ár b a n .
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Étvágyat javít. Gyomorrontást megakadályoz. 
Több mint ezer orvos ajánlja. Kapható min
den fűszer- és csemege-üzletben, jobb ven

déglőben és kávéházban. — Főraktár:
W  í^ e n b la tt  és H enerári cégnél

S. Lukácsfürdö Kút vállalat r.t. í ripest (Buda).

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

15-ÍOÍ-65 évig
terjedő időtartam ra

4 * 2 * 0  a l a p i i g
Bajai K er e s i és Iparbank.

Pas&efon oszlop
a legjobb és leg 
olcsóbb kéri*  
té s -o s z lo p  el
pusztíthatatlan. 
Bármilyen m éret
ben készül.

Terrenol
az egyedüli tűz
álló asbest cement 
palla állandóan 
raktáron van.

Grünhut Miksa
Spitzer-fele tégla-, cementáru- és mükőgyára 

Baja.

'

-forrás. SzénsavdÚB, diätetikus, üdítő 
asztali ital. — Elősegíti az emésztést
és anyagcserét.

Legtebtettebb gyógyforrás. — Indikálva:
idiilt gyomorhurutnál, székrekedésnél, 
Bripiil-fúle vesebajnál, lépda^anatnál, máj- 
bajoknál, sárpasapnáí, anyagcsere beteg
ségeknél, a légutak hurutoi bántalmainál.

a m aca nem ében a leggazdagabb tar
talma gyógyforrás Iegerólyesehb hatással. 
Főkópcn indikálva: idült bélhurutnál, 
obstipaiiónál, epekffáél, elhízási hajlam
nál, osüznál és cukorbetegségnél.

Főlerakat 'Magyarországnak

Hoffman József
Budapest,^

V -,  B á f h o r y - u .  8. sz.

J + + *  A

( ß j Sie bántsa 1
Önt a gond, ha k é n y e l m e s ,  t a r t ó s  és ele* 

g á n s  cipőt akar venni, mert a világhírű

« cipővel e tekintetben semmiféle más gyártmány nem * 
^ versenyezhet. ggysgárak: ?
‘T Salamander K 18*50 Salamander Luxus K 20 50 ?
C3

4*
a

Ki -c; író lag :

ózsakegyi József
c ip ő -ü z le téb en  B A J A , v á r o s i b érh áz.

j f lz  összes tavasz i és ngá ri 

cipöujdonságok ra k tá ro n .

csakis elsőrangú ggártm ángok —  £a u b e rg e r és g lo ss , Ges 

továbbá j^teuburger J ld o lf  gyá ra ibó l — kaphatók

i f j .  Wagner Mntalnal
B a já é i, =

a legkedvezőbb fizetési feltételek mellett minden árfelemelés nélkül. 10 éves jótállás.

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.
Iwf. Ä 'i»




